26. J. L. SEGUNDO, *Fé e ideologia; as dimensões do homem*. 2ª ed.. São Paulo, Loyola, 1984, p. 290.

Cipriano assume como fundamento de sua crítica aos poderosos a primeira carta de Paulo a Timóteo, que afirma *“a raiz de todos os males é a avareza, pela qual muitos se desviaram da fé e acarretaram a si mesmo muitas dores.* (1Tim 4, 7-10, 1Jo 3,17),

*“Metuis ne patrimonium tuum forte deficiat si operari ex eo largiter coeperis, et nescis, miser, quia, dum times ne res familiaris deficiat, vita ipsa et salus deficit; et, dum ne quid de rebus tuis minuatur attendis, non respicis quod ipse minuaris, amator magis mammonae quam animae tuae; ut, dum times ne pro te patrimonium tuum perdas, ipse pro patrimonio tuo pereas”*²⁷

27. CIPRIANO DE CARTAGO, *o. cit.*, c. 632.

É escandaloso o irmão que se apossa de muitas riquezas pertencentes ao irmão necessitado e vendo o irmão em necessidade nada faz. Ele se pergunta: sendo cristão e tendo o mesmo Pai, como isso pode acontecer?

*“Nam, si Deum toto corde diligimus, nec parentes nec filios Deo praeferre debemus. Quod et Joannes in Epistola sua ponit, charitatem Dei apud eos non esse quos videamus operari in pauperes nolle: Qui habuerit, inquit, substantiam mundi, et viderit fratrem suum desiderantem, et clauserit viscera sua, quomodo charitas Dei manet in illo (Jn 3, 17)”*²⁸

28. *Ibidem*, c. 638.

Denuncia também o pai, que tendo professado a sua fé não se preocupa em educar seus filhos nos valores evangélicos. Estes pais são criticados pois se preocupam em acumular os bens terrestres e se esquecem dos valores do Reino de Deus:

*“Qui studes terreno magis quam coelesti patrimonio, filios tuos diabolo magis commendare quam Christo, bis delinquis et geminum ac duplex crimen admittis, et quod non praeparas filiis tuis Dei patris auxilium, et quod doces filios patrimonium plus amare quam Christum”*²⁹

29. *Ibidem*, c. 640.

Para Cipriano não há verdadeiro cristianismo sem a necessária distribuição dos bens, pois este é o verdadeiro e único caminho da justiça,

*“Cogitemus, fratres dilectissimi, quid sub apostolis fecerit credentium populus, quando inter ipsa primordia majoribus virtutibus mens vigeat, quando credentium fides novo adhuc fidei calore fervebat. Domicilia tunc et praedia venundabant, et dispensandam pauperibus quantitantem libenter ac largiter apostolis offerebant, terreno patrimonio vendito atque distracto, fundos illuc transferentes ubi fructus caperent possessionis aeternae, illic comparantes domos ubi inciperent semper habitare. Talis tunc fuit in operationibus cumulus, qualis in dilectione consensus, sicut legimus in Actis Apostolorum: Turba autem eorum qui crediderant anima ac mente una agebant: nec fuit inter illos discrimen illum, nec quidquam suum iudicabant ex bonis quae eis erant, sed fuerunt illis omnia communia (Ac 4, 32).”*³⁰